



Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-03/2020

Warszawa, 05.02.2020 r.

Zamawiający:

Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu nr
AZP-261-03/2020

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

z art. 38 ust. 1 pkt 3) i ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) -
dalej jako „ustawa Pzp”

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawę, pn. **„Ochrona obiektów Stacji Badawczej Instytutu
Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego PAN w Mikołajkach
Prenumerata naukowych czasopism zagranicznych na rok 2020”**

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 04.02.2020 r. w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp
dotyczące treści SIWZ Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

W dziale III pkt 4 SIWZ określają Państwo, iż osoby skierowane do wykonania przedmiotu umowy
mają posiadać legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony. Czy wpis na listę KPOF muszą
posiadać wszyscy pracownicy? Czy dopuszczają Państwo wykonanie przedmiotu umowy przez
pracowników ochrony fizycznej bez wpisu na listę natomiast posiadania wpisu na listę kwalifikowanego
pracownika ochrony przez załogę patrolu interwencyjnego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, by wykonanie przedmiotu umowy, tj. ochrona obiektów była
możliwa przez pracowników ochrony fizycznej nie posiadających wpisu na listę KPOF, natomiast
wymóg posiadania wpisu na listę kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej jest wymagany dla
załogi patrolu interwencyjnego.

Modyfikacji ulega treść SIWZ w dziale III pkt 4 z:

„Osoby przeznaczone do wykonywania przedmiotu umowy muszą posiadać świadectwo o niekaralności
oraz posiadać ważną legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej (Zamawiający będzie
żądać dostarczenia przed podpisaniem umowy, do wglądu, kompletu oryginałów dokumentów każdego
zatrudnionego u Zamawiającego pracownika ochrony).”

na:

„Osoby przeznaczone do wykonywania przedmiotu umowy muszą posiadać świadectwo o
niekaralności, natomiast pracownicy patrolu interwencyjnego muszą posiadać dodatkowo ważną
legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej (Zamawiający będzie żądać dostarczenia
przed podpisaniem umowy, do wglądu, kompletu oryginałów dokumentów każdego zatrudnionego u
Zamawiającego pracownika ochrony).”

Osoby przeznaczone do wykonywania przedmiotu umowy w zakresie patrolu interwencyjnego muszą posiadać świadectwo o niekaralności oraz posiadać ważną legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej (Zamawiający będzie żądać dostarczenia przed podpisaniem umowy, do wglądu, kompletu oryginałów dokumentów każdego zatrudnionego u Zamawiającego pracownika ochrony)."

Pytanie nr 2

W dziale V pkt 1.3) wymagają Państwo wykazu co najmniej dwóch usług wykonywanych w obiektach o charakterze naukowym. Czy dopuszczają Państwo wyłącznie charakter naukowy czy mogą również być obiekty o charakterze użyteczności publicznej? Jaki wpływ na charakter czy specyfikę ochrony ma obiekt o charakterze naukowym? Czym on się różni od obiektu o charakterze użyteczności publicznej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykazanie usługi również w budynkach użyteczności publicznej.

Modyfikacji ulega treść SIWZ w dziale V pkt 1.3)

„wskazany w art. 22 ust. 1b pkt 3) dotyczący, zdolności technicznej lub zawodowej;

określenie warunku: Wykonawca w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, świadczył lub świadczy należycie, nie mniej niż 2 zamówienia dotyczące usługi ochrony osób i mienia w obiektach o charakterze "naukowym" (placówki badawcze, wyższe uczelnie etc.), gdzie kwota zamówienia była nie mniejsza niż 160 tys. zł i były one świadczone co najmniej przez rok (przez 12 m-cy)."

na:

„wskazany w art. 22 ust. 1b pkt 3) dotyczący, zdolności technicznej lub zawodowej;

określenie warunku: Wykonawca w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, świadczył lub świadczy należycie, nie mniej niż 2 zamówienia dotyczące usługi ochrony osób i mienia w obiektach o charakterze "naukowym" i/lub obiektach użyteczności publicznej (placówki badawcze, wyższe uczelnie, urzędy, etc.), gdzie kwota zamówienia była nie mniejsza niż 160 tys. zł i były one świadczone co najmniej przez rok (przez 12 m-cy)."

Pytanie nr 3

Wzór umowy nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, a jest to umowa na dwa lata. Czy jest możliwość dodania tego zapisu?

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 ustawy pzp dokonuje zmiany treści SIWZ we Wzorze umowy w § 9 (Zmiany, odstępianie od Umowy) poprzez dodanie ust. 2-6, dotychczasowe ust. 2-6 otrzymują kolejno numerację ust. 7-11:

„2. Strony przewidują możliwość zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia w następujących przypadkach:

- 1) zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT), o wartość różnicy pomiędzy dotychczasową a wprowadzoną wysokością stawki tego podatku. Podstawę zmiany będzie stanowić cena netto za realizację zamówienia,
- 2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 poz. 2117 ze zm.) o wartość różnicy pomiędzy dotychczasową, a wprowadzoną wysokością tego wynagrodzenia, w odniesieniu do pracowników otrzymujących wynagrodzenie równe minimalnemu wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne o wartość różnicy pomiędzy dotychczasową, a wprowadzoną łączną wysokością składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne w odniesieniu do pracowników, których obejmują wprowadzone zmiany oraz jeśli powyższe zmiany miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.



- 4) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.
3. W zakresie zmian z ust. 2 pkt 1 – 4 podstawą zmiany jest wykazanie przez Wykonawcę, iż w/w zmiany przepisów miały wpływ (ze wskazaniem w jakim zakresie) na koszty wykonania zamówienia.
4. Strony przewidują możliwość zmiany umowy w zakresie zmian strukturalnych w wyniku wewnętrznej reorganizacji, sukcesji uniwersalnej lub częściowej w prawa i obowiązki pierwotnego Wykonawcy, w wyniku restrukturyzacji, w tym przejęcia, połączenia, nabycia lub upadłości, przez innego Wykonawcę, który spełnia pierwotnie ustalone kryteria kwalifikacji podmiotowej, pod warunkiem, że nie pociąga to za sobą innych istotnych modyfikacji umowy i nie ma na celu obejścia stosownych przepisów ustawy Pzp.
5. Do zmian umowy odpowiednie zastosowanie znajduje art. 144 ust. 1 pkt 2-6 ustawy Prawo zamówień publicznych.
6. Zmiana umowy wymaga zawarcia aneksu do umowy, podstawą zmiany jest podpisany przez Strony Protokół Konieczności ze wskazaniem okoliczności i zakresu zmiany umowy.”

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz Ogłoszenia o zamówieniu **przedłużając termin:**

- składania ofert na dzień: 10.02.2020 r. do godz. 12:00

oraz

- otwarcia ofert na dzień: 10.02.2020 r. o godz. 12:15.

Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian, przy czym zmianie ulega pokój, w którym zostaną otwarte oferty z Sali A na salę B.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia dostępne jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych www.bzp.uzp.gov.pl oraz na stronie internetowej Zamawiającego <http://www.nencki.gov.pl>. Na stronie internetowej Zamawiającego dostępna jest również Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówień po zmianie.

Z wyrazami szacunku,

Dyrektor
Instytutu Biologii Doświadczalnej
im. M. Nenckiego PAN

A. Dobrzyń
Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń